令和２年２月２７日

保 護 者 様

草津町立草津小学校

校長 丸山 三美

新型コロナウイルスの予防と家庭での健康観察等についてのお願い

全国的に、新型コロナウイルスの感染が拡大しており、多くの人が新型コロナウイ

ルスの感染の心配をされております。そのため、感染の予防と拡大防止が重要になり

ます。

つきましては、ご多用中のところ申し訳ありませんが、下記のとおり感染予防及び、

ご家庭での健康観察をお願いいたします。

記

１ 感染予防対策について

（１）石けんでの手洗いとうがいの励行に努める。

（２）咳などの症状のある人はマスクの着用する。

（３）手指の消毒をする（食事前・帰宅後・トイレの後など）

（４）人混みを避ける。

（５）十分な栄養と休養をとる。

２ 家庭での健康観察の手順と注意事項

（１）２月２８日（金）から当分の間、「家庭で行う健康観察記録表」に体温、食事、

体の様子を記入してください。

（２）「家庭で行う健康観察記録表」は、10日間記入したあと学校に提出してください。

（３）発熱（37.5℃以上）や咳などの症状がある場合は、登校は控え、医療機関を受診

してください。

・受診の際は、事前に医療機関に電話連絡をし、受診方法を確認してください。

・受診結果については、すみやかに学校に連絡してください。

(４）体温が３７．４℃以下でも、顔色や食欲などお子さんの様子が気になる場合

には、無理をせずご家庭で様子を見てください。

３ 学校での健康観察及びその後の対応について

（１）毎朝、クラスの担任が健康状態を確認します。

（２）登校後、お子さんに発熱や咳等の症状が確認された場合には、ご家庭へ連絡いた

しますので、お迎えをお願いいたします。